Автономная некоммерческая общеобразовательная организация

«Школа№1  ст. Новотитаровская»

Динской район
(муниципальное образование)

Протокол №1
родительского собрания  в 11 классе

 Тема: Общие вопросы подготовки к ГИА-11. Порядок и процедура

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 11-х

классов в 2020 году»

Дата проведения: _04.09.19

Место проведения:  АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»_(кабинет № 208)

Количество присутствующих: _____________

Отсутствовали:   (указать Ф.И.О.) ________________________

Приглашенные: (Ф.И.О., должность)

1) Директор АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»          Ковтун И.И.

2) Зам. директора по УВР   Тощенко Т.И.

Повестка дня:

1.  По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР  Тощенко

Т.И.,  директора  АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская» Ковтуна И.И.,

которые познакомили родителей с результатами ЕГЭ в 2019 году.

  ( Анализ прилагается в презентации родительского собрания).

         По прослушанной информации вопросов не возникло.

Решили: принять полученную информацию к сведению.

1.Анализ результатов ЕГЭ–2019.

2.Формы проведения государственной (итоговой) аттестации:

- участники ГИА-11;

-обязательные экзамены и экзамены по выбору;

- сроки подачи заявления о выборе учебных предметов;

- проведение сочинения (изложения) как допуска к  ГИА-11;

-особенности проведения ГИА-11 по математике и иностранному языку;

-изменения в  ГИА-11.

 3. Итоговое сочинение в 11 классе.

4. Ознакомление с планом работы по подготовке   к ГИА-11

(прилагается в эл. варианте).

2.  По второму вопросу Тощенко Т.И., зам. директора по УВР, рассказала о

формах проведения государственной итоговой аттестации (в форме ЕГЭ -

организуется и проводится Рособрнадзором совместно с министерством

образования и науки Краснодарского края для обучающихся по

образовательным программам среднего общего образования, в том числе

иностранных граждан, лиц без гражданства, в том числе соотечественников за

рубежом, беженцев и вынужденных переселенцев, в форме ГВЭ –

организуется и проводится министерством образования и науки

Краснодарского края, образовательными организациями  для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья или для обучающихся детей-

инвалидов и инвалидов по образовательным программам среднего общего

образования а также для обучающихся по образовательным программам

среднего общего образования в специальных учебно-воспитательных

учреждениях закрытого типа, а также в учреждениях, исполняющих наказание

в виде лишения свободы, для обучающихся, получающих среднее общее

образование в рамках освоения образовательных программ среднего

профессионального образования,)

       - Зам. директора по УВР рассказала, что к ГИА допускаются обучающиеся,

не имеющие академической задолженности, в том числе за итоговое сочинение

(изложение), и в полном объеме выполнившие учебный план или

индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным

предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательной

программе среднего общего образования не ниже удовлетворительных).  ГИА

проводится по русскому языку и математике (далее - обязательные учебные

предметы). Экзамены по другим учебным предметам - литературе, физике,

химии, биологии, географии, истории, обществознанию, иностранным языкам

(английский, немецкий, французский и испанский языки), информатике и

информационно-коммуникационным технологиям (ИКТ) - обучающиеся сдают

на добровольной основе по своему выбору.

- Выбранные обучающимся учебные предметы, уровень ЕГЭ по математике,

форма (формы) ГИА указываются им в заявлении. Заявление до 1 февраля

подается в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, в

которой обучающийся осваивал образовательные программы среднего общего

образования.

- До 1 февраля в своей школе выпускник должен написать заявление, в котором

указывается выбор учебных предметов, уровень ЕГЭ по математике и форма

ГИА – ЕГЭ или ГВЭ. Для получения аттестата о среднем образовании

выпускники сдают два обязательных предмета – русский язык и математику.

Школьник может выбрать и сдать любое количество предметов из списка

предлагаемых. При выборе предметов важно ориентироваться на планируемую

специальность вуза, куда выпускник собирается поступать.

- При получении неудовлетворительных результатов по одному из

обязательных учебных предметов имеется право пересдать его в

дополнительные сроки в июне.

- Зам. директора по УВР рассказала, что ЕГЭ по математике делится на базовый

и профильный уровни. Учащийся может выбрать  только базовый или только

профильный экзамены.  Сдача ЕГЭ по математике базового уровня только в

целях получения аттестата, профильного уровня – в целях поступления в

профессиональную образовательную организацию.

Решили: 1. Родителям выпускников 11 класса принять информацию к

сведению. 2. До 01.02.20г подать заявление на участие в ЕГЭ. 3. Познакомиться

с информационными ресурсами для подготовки к ЕГЭ. 4. Родителям

поддерживать тесную связь с классным руководителем и учителями

предметниками для объективной оценки подготовки выпускников к ЕГЭ.

5. Определиться с выбором предметом для прохождения ЕГЭ до конца месяца.

По третьему вопросу  учитель русского языка и литературы, классный

руководитель 11 класса Борисова О.А. довела до сведения, что итоговое

сочинение (изложение) как условие допуска к ГИА проводится для

обучающихся XI (XII) классов в декабре последнего года обучения по темам

(текстам), сформированным по часовым поясам Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки. Изложение вправе писать обучающиеся с

ограниченными возможностями здоровья или дети-инвалиды и инвалиды;

обучающиеся по образовательным программам среднего общего образования в

специальных учебно-воспитательных учреждениях закрытого типа, а также в

учреждениях, исполняющих наказание в виде лишения свободы; обучающиеся

на дому, в образовательных организациях, в том числе санаторно-курортных, в

которых проводятся необходимые лечебные, реабилитационные и

оздоровительные мероприятия для нуждающихся в длительном лечении на

основании заключения медицинской организации.

             Результатом итогового сочинения (изложения) является "зачет" или

"незачет". Повторно допускаются к написанию итогового сочинения

(изложения) в дополнительные сроки в текущем году (в первую среду февраля и

первую рабочую среду мая) обучающиеся, получившие по итоговому

сочинению (изложению) неудовлетворительный результат ("незачет");

обучающиеся, выпускники прошлых лет, не явившиеся на итоговое сочинение

(изложение) по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства,

подтвержденные документально); обучающиеся, выпускники прошлых лет, не

завершившие сдачу итогового сочинения (изложения) по уважительным

причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально).

Решили:

1.  Принять к сведению полученную информацию.

2. Усилить контроль со стороны родителей и администрации за успеваемостью

учащихся.

По четвертому вопросу заместитель директора по УВР Тощенко Т.И.

познакомила родителей с планом работы по подготовке к ГИА – 11.

(план прилагается). Довела до сведения присутствующих информацию об

информационных сайтах, на которых можно ознакомиться с демоверсиями и

попробовать пройти пробное ЕГЭ в режиме онлайн.

Вопросов у родителей не возникло.

Решили: 1. Принять к сведению представленную информацию.

2. Использовать информационные ресурсы при подготовке к ЕГЭ.

Классный руководитель 11 класса                              Борисова О.А.

Зам. директора по УВР    __________________________            ____________

Председатель

ПРИЛОЖЕНИЕ

к протоколу родительского

собрания №___

от _______________
        (дата проведения)

Лист ознакомления    родителей (законных представителей)

учащихся 11 «А» класса АНОО «Школа№1 ст. Новотитаровская»

Тема: Общие вопросы подготовки к ГИА-11. Порядок и процедура

проведения государственной итоговой аттестации выпускников 11-х

классов в 2020 году»

Вопросы:

1.Анализ результатов ЕГЭ–2019.

2.Формы проведения государственной (итоговой) аттестации:

- участники ГИА-11;

-обязательные экзамены и экзамены по выбору;

- сроки подачи заявления о выборе учебных предметов;

- проведение сочинения (изложения) как допуска к  ГИА-11;

-особенности проведения ГИА-11 по математике и иностранному языку;

-изменения в  ГИА-11.

 3. Итоговое сочинение в 11 классе.

4. Ознакомление с планом работы по подготовке   к ГИА-11

(прилагается в эл. варианте).

№

п/п

Ф.И.О. Дата

ознакомления

Подпись

1 Акатьева

2 Апкарян

3 Асатрян

4 Величко

5 Гетагазова

6 Гехт

7 Долгополов

8 Каськова

9 Латошенко

10 Леганова

11 Ли

12 Маршева

13 Соловьев

14 Трофименко

15 Фролова

16 Хлебникова

17 Черняк

18 Щеголькова

19